
भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान कानपुर  

सम्पदा कायाालय 
(कक्ष सं.101डी, संकाय भवन, फोन # 0512-259-7166/7327, ईमेल: eoffice@iitk.ac.in) 

 

 

आँवला के फलो ंकी नीलामी हेतु गनगवदा प्रपत्र 

 

नीलामी सूचना संख्या - 12/2021-22 

दिन ांक: 08.11.2021 

 

दनिेशक, भ .प्रौ.सां. क नपुर की ओर से सांस्थ न के ट इप-V के दनकट स्स्थत आँवले के ब ग मे आँवला फलो ंकी नील मी 

हेतु मुहरबांि दनदवि एँ आमांदित की ज ती हैं। 
 

क्रम सं. नाम पेड़ो की संख्या 

01 आँवल  फल 26 नग  

 

इचु्छक व्यक्ति पूर्ा रूप से भरी हुई गनगवदा संस्थान के सम्पदा कायाालय में गदनांक 17.11.2021 को अपराह्न 

4.00 बजे तक जमा कर सकते है। इसके उपर ांत प्र प्त की गई दनदवि ओां पर दवच र नही ां दकय  ज एग ।  

प्र प्त दनदवि ओां को खोलने की दतदथ व समय की सूचन  बोलीि त ओां को अलग से िी ज एगी।    

दनदवि  प्रपि सांस्थ न की वैबस इट www.iitk.ac.in/estateoffice/tender पर उपलब्ध है। 

 

           ह./- 

 सह यक कुलसदचव व 

प्रभ री अदिक री (सम्पि ) 

 

प्रगतगलगप: 

1- डीन, प्रश सन 

2- अिीक्षण अदभयांत , सां.दन.दव. – व्य पक प्रच र-प्रस र हेतु पे्रदित 

3- सूचन  पट्ट 

4- वैबस इट 

 



 

______________________ 

दनदवि ि त  के हस्त क्षर  

Page 2 of 4 

 

पात्रता संबंधी शते: 

1. दनदवि क र दपछले तीन विो से इस प्रक र के फलोां की खरीि व दवक्री क  क यय कर रह  हो।  

2. दनदवि कत य की दवत्तीय स्स्थदत बेहतर होनी च दहए।  

 

गनगवदा संबक्तित अगनवाया संलग्नक:  

1. आि र क डय की छ य प्रदत 

2. दपछले एक स ल क  बैंक दववरण 

3. आयकर पांजीकरण प्रम णपि / पैन नांबर की छ य प्रदत 

 

नीलामी की गनयम व शतें 

1. यह नील मी केवल दवत्तीय विय 2021-22 के फलोां के दलए है।  

2. नील मी मे भ ग लेने के इचु्छक दनदवि कत य, दनदवि  प्रपि के स थ ₹5000/- क  बैंक डर  फ्ट ‘रदजस्ट्र  र आई.आई.टी. 

क नपुर’ के न म बय ने के रूप मे सांलग्न करन  अदनव यय है। जो भी दनदवि कत य ₹5000/- क  डर  फ्ट सांलग्न नही ां 

करत  है नो उसकी दनदवि  पर दवच र नही ां दकय  ज एग ।  

3. इचु्छक दनदवि ि त  सांस्थ न के सम्पि  क य यलय के फोन नांबर 0512-259-7166/7327 य  9687904990 पर 

सांपकय  कर दिन ांक 09.11.2021 से 16.11.2021 तक के क यय दिवसोां में पूव यह्न 10:00 बजे से अपर ह्न 4:00 बजे के 

मध्य उक्त फलोां क  भौदतक दनरीक्षण कर सकते हैं। 

4. नील मी सफल उच्चतम बोली लग ने व ले दनदवि ि त  को िी ज एगी। 

5. सफल दनदवि ि त  को नील मी की िनर दश सांस्थ न मे डर  फ्ट य  दकसी अन्य दडदजटल भुगत न (digital 

payment) के म ध्यम से नील मी के िो दिनोां के अांिर जम  करन  होग । अन्यथ  की स्स्थदत मे, बय ने की र दश 

जब्त कर अदिम क ययव ही की ज एगी।  

6. सफल उच्चतम बोली लग ने व ले दनदवि ि त  को नील मी में प्र प्त फलोां को, नील मी की िनर दश सांस्थ न मे जम  

करने के उपर ांत, तोड़ने  व ले ज ने की अनुमदत प्रि न की ज एगी।   

7.  नील मी के पश्च त फलोां के रखव ली की दिमे्मि री स्वयां दनदवि कत य की होगी।  

8. यदि दनदवि कत य द्व र  वृक्षोां को दकसी प्रक र की ह दन पहुच ई ज ती है तो उसकी दनदवि  को तत्क ल प्रभ व से रद्द 

करके उसके दवरुद्ध उदचत क ययव ई की ज एगी।  

9. उक्त फलोां को एक दिन के दलए सांस्थ न पररसर में ब ज र भ व से 25% छूट पर बेचन  अदनव यय होग ।  

10. जीएसटी मौजूि  सरक री िरोां के अनुस र दनदवि ि त  को अदतररक्त िेय होग । कोई अन्य कर जो ल गू हो क  

भुगत न भी दनदवि ि त  को अदतररक्त िेय होग ।  

11. सफल दनदवि कत य प्र प्त नील मी को उप-पटे्ट पर नही ां िे सकत  है। इस क य यलय को दनदवि  के उप-पटे्ट के ब रे मे 

ज नक री होने की स्स्थदत में उक्त नील मी को रद्द कर िी ज एगी तथ  पूरी जम  र दश जब्त कर ली ज एगी। 

12. नील मी के िौर न य  उसके पश्च त दकसी प्र कृदतक आपि  / चोरी / छुटपुट चोरी पदक्षयोां / ज नवरोां / कीड़ो इत्य दि 

से होने व ली नुकस न के दलए सांस्थ न की कोई दिमे्मि री नही ां होगी और न ही ऐसे म मलोां में कोई क्षदतपूदतय िी 

ज एगी।  



 

______________________ 

दनदवि ि त  के हस्त क्षर  

Page 3 of 4 

 

13. सफल दनदवि कत य द्व र  फलो को पेड़ से तुड़व ने क  क यय स्वयां के द्व र  य  मजिूरो द्व र  क ययदिवस मे ब ग के 

प्रभ री / पययवेक्षक की िेखरेख मे दकय  ज एग ।  

14. दनदवि कत य द्व र  जम  दकए गए बय ने की र दश क  डर  फ्ट नील मी सांबस्ित प्रदक्रय  पूणय होने के उपर ांत व पस 

दकय  ज एग । 

15. सांशतन के प स पूणय अदिक र सुरदक्षत है दक वह दकसी भी अथव  सभी दनदवि  बोली को दबन  क रण बत ए 

स्वीक र करे अथव  न करे।  

मैंने नील मी सांबांिी उपरोक्त दनयम व शतें पढ़ ली है तथ  यह सभी पूणय रूप से म न्य है तथ  इस नील मी के सांबांि में 

सांस्थ न दनिेशक क  दनणयय सभी दनदविि त ओां को सम न रूप से म न्य है।  

 

दनदवि  िेने की त रीख: _______________  

 

 

दनदवि ि त  के हस्त क्षर: ......................................................... 

दनदवि ि त  क  पूर  न म: …………………………………………..  

दनदवि ि त  क  पूर  पत : ........................................................ 

……………………………………………………………………………. 

..................................................................................................... 

मोब इल: ..................................................................................... 

ईमेल: .......................................................................................... 

  

 

दनदवि ि त    

क  छ य दचि 



 

______________________ 

दनदवि ि त  के हस्त क्षर  

Page 4 of 4 

 

सेव  में, 

सह यक कुलसदचव व प्रभ री अदिक री 

सम्पि  क य यलय 

भ .प्रौ.सां. क नपुर 

 

गवषय:  सांस्थ न पररसर मे स्स्थत हव ई पट्टी के पीछे में लगे आँवल  फलोां की नील मी हेतु दनदवि ।  

 

महोिय, 

 

मैं नील मी सूचन  सांख्य  12/2021-22 दिन ांक 08.11.2021 के सांबांि मे अपनी दनदवि  आपके दवच र थय प्रसु्तत करत  

हँ। 

 

दनदवि ि त  क  न म: .................................................................................................... 

दपत  क  न म:  ..................................................................................................... 

उम्र:  ..................................................................................................... 

पूर  पत :  ..................................................................................................... 

 ..................................................................................................... 

 

क्य  आपने ₹5,000/- क  बैंक डर  फ्ट बय ने की र दश के रूप मे  

इस दनदवि  के स थ सांलग्न दकय  है। 

ह ँ / नही ां 

 

यदि ह ँ तो डर  फ्ट सांख्य  ........................... दिन ांक ............................. एवां बैंक क  न म............................................. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

उि नीलामी की धनरागश जो आप उपरोि फलो ंकी खरीद हेतु देना चाहते हैं। 

अांको में: ....................................................................................................................................... 

शब्दो में .......................................................................................................................................... 

मुझे सांस्थ न द्व र  र खी गई सभी शते दजसमें दनदवि ि त ओां की अस्वीकृदत भी सम्मदलत है म न्य है।  

 

 

दिन ांक: ..........................  दनदवि ि त  के हस्त क्षर: ................................................ 

दनदवि ि त  क  न म: ...................................................... 

मोब इल नां.: ...................................................................... 

ईमेल: .................................................................................. 

 

 


